
Voda v krajině a
adaptace na změnu
klimatu. Studenti
soutěžili v Hejnicích

16. 04. 2025 14:23

Krajské kolo ekologické olympiády, pořádané 36/02 organizací Českého
svazu ochránců přírody při Správě Chráněné krajinné oblasti Jizerské
hory, hostil 11. a 12. dubna areál Ekocentra Střevlik v Hejnicích. Stalo se
tak  za organizační a finanční podpory Libereckého kraje.

Hlavním tématem tohoto, již třicátého ročníku soutěže, byla Voda v krajině a adaptace na
klimatickou změnu. „Liberecký kraj chce být místem pro plnohodnotný život obyvatel, pro něž
nebude změna klimatu jen hrozbou, ale – díky zavádění adaptačních opatření – také příležitostí.
Možností je totiž spousta, například v oblasti rozvoje přírodě blízkých opatření ve městech i v krajině,
nových technologií či nových postupů v zemědělství a lesnictví,“ uvedl Jiří Klápště, náměstek
hektmana pro resort životního prostředí a zemědělství. 

Náměstek taktéž poděkoval všem účastníkům za zájem ochranu životního prostředí, zdůraznil
nezbytnost zavádění praktických opatření, která pomohou čelit projevům změny klimatu – to
jest povodním, suchu, požárům či vlnám veder. Na závěr popřál  všem týmům úspěch v této
soutěži.

S testem, poznávačkou a praktickým úkolem se nejlépe vypořádalo družstvo Gymnázia a
Střední odborné školy pedagogické Jeronýmova v Liberci ve složení Krausová, Činčera,
Beránek. Toto družstvo by mělo Liberecký kraj reprezentovat i v národním kole této olympiády,
které se uskuteční 4. až  7. června ve Středočeském kraji ve městě Vlašim.

Druhé místo obsadilo složené družstvo Domu dětí a mládeže Větrník v Liberci a třetí místo
družstvo Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy v České Lípě, studující maturitní
odbor Ekologie a životní prostředí.


